
PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 25 del 16-11-2020  -  pag.   -  COMUNE DI BAONE 
 

COPIA 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 
                 DECRETO 
 

Numero Reg. Gen. 212 del 16-11-20    n. int. 25 

 
 

Oggetto:  DECRETO DI NOMINA DELL'ASSESSORE BIANCHIN ALESSANDRO  
COMPONENTE  DELLA  GIUNTA COMUNALE E MODIFICA DELEGHE 
CONFERITE AGLI ASSESSORI E CONSIGLIERI COMUNALI DELLE FUNZIONI DI 
SOVRINTENDENZA ALLE ATTIVITA’ COMUNALI. 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi (R.O.U.S.), approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.82 del 16-7-98, esecutiva; 
 
Preso atto che la competenza per l’adozione del presente Provvedimento di determina/decreto, è demandata al Sindaco, 
ai sensi del citato regolamento; 
 
PREMESSO che il giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio comunale; 
 
VISTO il verbale in data 27/5/2019 dell’adunanza dei presidenti di sezione, relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e dell’elezione dei 12 Consiglieri comunali 
assegnati al Comune; 
 
DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto dott. Francesco CORSO, nato a 
Baone (PD) il 29/01/1950; 
 
VISTO l’art. 46 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco; 
 
VISTI gli artt. 47 e 48 del D. Lgs. 267/2000, che disciplinano la composizione e le competenze 
della giunta; 
 
VISTI gli artt. 39 e 42 dello Statuto comunale, disciplinanti la composizione della giunta e le 
modalità di conferimento delle deleghe; 
 
VISTO il comma 135 dell’art. 1 della legge 7 aprile 2014 n. 56, che ha modificato l’art. 16 comma 
17 del D.L. 138/2011, convertito in legge 148/2011, fissando in quattro il numero massimo degli 
assessori, per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti;  
 
VISTO inoltre il comma 137, a norma del quale, nelle giunte dei comuni con popolazione superiore 
a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40% con 
arrotondamento aritmetico;  

 
 
 

 
COMUNE DI BAONE 

Provincia di Padova 

 

 



PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 25 del 16-11-2020  -  pag.   -  COMUNE DI BAONE 
 

 
DATO ATTO che nei confronti degli assessori designati non sussistono motivi di ineleggibilità o 
incompatibilità di cui al D. Lgs. 267/2000; 
 
Richiamati i propri provvedimenti: 
- n.23 del 04-06-2019 e n. 25 del 17-06-2019 con i quali è stata nominata la Giunta Comunale, 
assessori e vice sindaco, assegnazione incarichi e deleghe agli assessori comunali. Incarichi a 
Consiglieri Comunali; 
- n. 90 del 19-06-2020 decreto di nomina dell’assessore Gallana Laura componente della Giunta 
Comunale e modifica deleghe conferite agli assessori e consiglieri comunali delle funzioni di 
sovrintendenza alle attività. 
 
Preso atto:  
- della necessità di riorganizzare la Giunta, come programmato da tempo, viene disposta la 
sostituzione dell’Assessore esterno Marco Romito, al quale vanno i ringraziamenti per il lavoro 
svolto con Alessandro Bianchin. Questo consentirà l’investimento formativo su Amministratori eletti 
che hanno dimostrato grande impegno e disponibilità, tra questi appunto Alessandro Bianchin. 
L’ulteriore motivazione che spinge a questa modifica della Giunta è relativa alla necessità di avere 
degli assessori presenti con assiduità, soprattutto in questo periodo di difficoltà dovuta al Covid-19. 
 

DECRETA 
  
- di nominare Alessandro Bianchin quale componente della Giunta Comunale, in sostituzione 
dell’assessore esterno Romito Marco; 
 

DELEGA 
 

 allo stesso compiti e funzioni relative alle materie di: informatizzazione, innovazione, informazione 
istituzionale, ricerca contributi, tributi, patrimonio, piste ciclabili e arredo urbano 
 
  Il sottoscritto Sindaco modifica la titolarità della cura di tutti gli altri settori non delegati.  
 
RITENUTO opportuno procedere in questa fase del mandato amministrativo ad una rivisitazione 
delle deleghe attribuite, al fine di rendere più celere e spedito l’andamento dell’attività 
amministrativa nell’ambito delle varie aree funzionali del comune;  
 

NOMINA 
 

Assessori del comune di Baone, delegando a ciascuno di essi le funzioni, come di seguito e a 
fianco di ciascun nominativo indicato: 

ASSESSORE DELEGHE 
SINDACO  
CORSO FRANCESCO
  

Programmazione, Affari Generali, Bilancio, Urbanistica e Edilizia 
Privata, Personale. 
 . 

VICESINDACO  
ROVARIN SILVIA 

Pubblica Istruzione, Servizi Scolastici, Recupero Valcalaona. 

FERRARETTO VANNJ Lavori Pubblici, Protezione Civile, Antenne Monte Cero, Energie 
Rinnovabili, Consorzio Padova Sud. 

GALLANA LAURA 
 

Servizi Sociali, Pari Opportunità. 

BIANCHIN ALESSANDRO Informatizzazione, Innovazione, Informazione Istituzionale e 
Partecipazione, Ricerca Contributi, Tributi, Patrimonio, Piste 
ciclabili e Arredo urbano. 
 

  
 



PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 25 del 16-11-2020  -  pag.   -  COMUNE DI BAONE 
 

DISPONE 
 
- che il presente provvedimento venga consegnato agli interessati con avvertenza che il 
Sindaco può sempre revocare uno o più Assessori; 
- che il presente provvedimento sia comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta 
successiva; 
- di dare atto che l'efficacia del presente atto è subordinata ad espressa accettazione da 
parte dei nominati; 
- di procedere, pertanto, alla comunicazione ai sunnominati del presente atto per acquisire la 
prescritta accettazione; 
- di disporre che il presente atto: 
I. abbia decorrenza immediata e venga sottoscritto per accettazione dagli interessati; 
II. comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta, ai sensi dell'art. 46, comma 2, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
III. trasmesso alla Prefettura di Padova per le annotazioni di competenza; 
IV. pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” - 
Sottosezione “Titolari di incarichi politici, di amministrazione, di direzione o di governo. 

 
DISPONE, inoltre, le seguenti 

 
DELEGHE  ai  CONSIGLIERI  COMUNALI  art. 39, ultimo comma Statuto Comunale  
1) Consigliere Comunale: BUSON ANTONELLA: Ambiente, Cultura, Parco Colli Euganei, 
IPA, Usl 6, Acque Venete. 
2) Consigliere Comunale: BONATO ERICA: Politiche e attività giovanili, Aula Studio, 
Associazionismo, Attività produttive e Turismo. 
3) Consigliere Comunale: NICOLINI VALTER: Manutenzioni, gemellaggi, Mini alloggi per 
Anziani, Servizi Ecologici. 
4) Consigliere Comunale: FERRARETTO SIMONE: Viabilità, Sicurezza, Polizia Locale, 
Sport. 
 
 

                                                                                                            
          Il Sindaco 

 F.to Dott. Corso Francesco 
 

 
ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

 
Presa visione del decreto del Sindaco nr. 25 del 17/06/2019, la sottoscritta ROVARIN SILVIA, 
dichiara di accettare la nomina a Vicesindaco e ad Assessore con incarico relativamente a: 
Pubblica Istruzione, Servizi scolastici, Recupero Valcalaona; 
 
Dichiara altresì che al momento dell’accettazione, non sussistono cause di incandidabilità,  
ineleggibilità ed incompatibilità ad assumere la relativa carica, ai sensi dei Decreti Legislativi n. 
267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013. 
Baone, 16  novembre 2020 Sig.ra ROVARIN Silvia  _________________________________ 
 
Presa visione del decreto del Sindaco nr. 25 del 17/06/2019, il sottoscritto FERRARETTO VANNJ, 
dichiara di accettare la nomina ad Assessore con incarico relativamente a: Lavori Pubblici, 
Protezione Civile, Antenne Monte Cero, Energie Rinnovabili, Consorzio Padova Sud; 
 
Dichiara altresì che al momento dell’accettazione, non sussistono cause di incandidabilità, 
ineleggibilità ed incompatibilità ad assumere la relativa carica, ai sensi dei Decreti Legislativi n. 
267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013. 
Baone, 16 novembre  2020 Sig. FERRARETTO VANNJ _____________________________ 
  



PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 25 del 16-11-2020  -  pag.   -  COMUNE DI BAONE 
 

Presa visione del decreto del Sindaco nr. 25 del 17/06/2019, la sottoscritta BONATO ERICA, 
dichiara di accettare la nomina a Consigliere delegato con incarico relativamente a: Politiche e 
attività giovanili – Aula Studio, Associazionismo, Attività Produttive e Turismo; 
 
Dichiara altresì che al momento dell’accettazione, non sussistono cause di incandidabilità,  
ineleggibilità ed incompatibilità ad assumere la relativa carica, ai sensi dei Decreti Legislativi n. 
267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013. 
Baone, 16 novembre  2020 Sig.ra BONATO ERICA  ________________________________ 
 
Presa visione del decreto del Sindaco nr. 25 del 17/06/2019, il sottoscritto BIANCHIN 
ALESSANDRO, dichiara di accettare la nomina ad Assessore con incarico relativamente a: 
Informatizzazione, Innovazione, Informazione Istituzionale e Partecipazione, Ricerca Contributi, 
Tributi, Patrimonio, Piste ciclabili e Arredo Urbano. 
 
Dichiara altresì che al momento dell’accettazione, non sussistono cause di incandidabilità,  
ineleggibilità ed incompatibilità ad assumere la relativa carica, ai sensi dei Decreti Legislativi n. 
267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013. 
Baone, 16 novembre 2020 Sig. BIANCHIN ALESSANDRO _________________________ 
 
 
 

              IL SINDACO 
        F.to Dott. Corso Francesco 
 

 
 

 
 
N. REG. PUBB. 560 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N. 212 Reg. Gen. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato nelle forme di legge dal 19/11/2020                         
al 29/11/2020 all’Albo Pretorio on-line di questo Comune. 
 
 
 
 
Data 19/11/2020 
 
                                            F.to il Messo Comunale 
         


